
РЕШЕНИЕ № 054/06/99-2348/2021

 

«30» ноября 2021 года                                                                                        г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Новосибирской области (Комиссия Новосибирского УФАС России) по
контролю в сфере закупок в составе:

рассмотрев поступившее в Новосибирские УФАС России поручение ФАС
России о проведении инициативной внеплановой проверки закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов, в соответствии с
поручением Президента РФ № Пр-907 от 23.05.2019г.,

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России поступило поручение ФАС России о
проведении инициативной внеплановой проверки закупок, осуществляемых в
рамках национальных проектов, в соответствии с поручением Президента РФ
№ Пр-907 от 23.05.2019г.

В соответствии с указанным поручением Новосибирскому УФАС России
необходимо провести инициативную внеплановую проверку закупок,
осуществляемых в рамках национальных проектов.

В связи с изложенным, Комиссия Новосибирского УФАС России провела
внеплановую проверку закупки медицинского изделия для оснащения центра
амбулаторной онкологической помощи (кресла для
осмотра/терапевтических процедур общего назначения с электропитанием)
(извещение № 0851200000621006718).

Изучив информацию, размещенную в единой информационной системе,
Комиссия Новосибирского УФАС России установила следующее.

Национальный проект «Здравоохранение».

Федеральный проект «Борьба с онкологическими заболеваниями».

Электронный аукцион № 0851200000621006718.

Извещение размещено в единой информационной системе 19.10.2021г.

Начальная (максимальная) цена контракта – 974 000,01 руб.

Окончание срока подачи заявок – 27.10.2021г. в 8-00 часов.

Закупка осуществляется в соответствии со ст.30 Федерального закона № 44-
ФЗ «О контрактной системе…» у субъектов малого предпринимательства и



социально ориентированных некоммерческих организаций.

Использована позиция КТРУ № 32.50.30.110-00000066.

Установлены ограничения допуска товаров, происходящих из иностранных
государств, соответствия с Постановлением Правительства Российской
Федерации от 30.04.2020 № 617.

 Объектом закупки является медицинское изделие. В заявке затребована
копия регистрационного удостоверения на предлагаемый к поставке товар,
выданного в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 27.12.2012
№ 1416 «Об утверждении Правил государственной регистрации медицинских
изделий».

Согласно протоколу рассмотрения первых частей заявок от 28.10.2021г. на
участие в закупке поданы две заявки, одна из которых признана
соответствующей требованиям документации. Заявке № 27 отказано в
допуске к участию в электронном аукционе по причине непредставления
конкретных показателей товара.

Вторая часть допущенной заявки ООО «Новые медицинские технологии
Сибири» признана соответствующей требованиям документации.

В первой части заявки предложено кресло терапевтическое производства
ООО «ЛИДКОР». Во второй части заявки представлена копия
регистрационного удостоверения № РЗН 2016/5073 от 30.11.2016г. на данный
товар.

19.11.2021г. заключен контракт.

Каких-либо нарушений законодательства о контрактной системе в
документации и сведениях, размещенных в единой информационной
системе, не выявлено.

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ,
Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Признать в действиях заказчика – ГБУЗ НСО «БЦГБ» и уполномоченного
учреждения ГКУ НСО «УКСис» отсутствие нарушений законодательства о
контрактной системе в сфере закупок.

Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев со дня его
вынесения.


